
1. zasedání CM Parlamentu Sněm a Senát

Datum: 30.9. 2024
Účast: 32 členů, 1 pedagog

První část

V první části proběhlo představení předsednictva novým členům a byly zmíněny 3 akce v
září:

● Burza učebnic
● Market kroužků
● Studentské krajské volby

Byla připomenuta základní pravidla pro členy parlamentu (doplňování učiva, absence v
hodinách, povinnosti zástupců).

Zástupcům třídy bylo doporučeno v třídních kruzích pořádat krátké parlamentní okénko, ve
kterém představí podněty probrané na zasedání senátu

Kontaktní kanály:

Hlasování o přesunutí parlamentní skupiny na platformu Whatsapp
Pro - 26
Proti (zanechání platformy messenger) - 6
Zdrželi se - 0

Budou vytvořeny dvě skupiny pro Senát a Sněm na platformě Whatsapp přístupné pro
všechny členy parlamentu.

Zároveň byli všichni členové vyzváni, aby své kontaktní informace zaznamenali na papír,
jehož informace budou zaznamenány do oficiální tabulky členů CM Parlamentu.



Druhá část

V druhé části se parlament rozdělil na své části (Sněm a Senát).

Senát

Na začátku proběhlo vzájemné představení členů, následně začaly jednání o problémech ve
škole a nápadech na zlepšení:

Zvonění (PL3, PL1)
Háčky ve skříňkách (PMP1)
Automat na kávu (PMP2)
Digitální tabule — náhrada za tisknutí
Jukebox (PL3)
Stížnost na rekonstrukci zahrady (G3)
Stížnost na automatické příchody (PMP4)
Obědové časy
Toaletní papír a jiné hygienické potřeby (G6)

Podněty se budou víc řešit na příštím zasedání Senátu, toto bylo úvodní.

Sněm

● Byly utvořeny 4 pracovní skupiny, které mají mezi sebe rozdělené všechny úkoly,
kterými se sněm má zabývat.

● Každý člen Sněmu je povinen být členem alespoň jedné pracovní skupiny, může být
členem více pracovních skupin.

● Každá skupina má svého garanta, který komunikuje s předsednictvem parlamentu a
zodpovídá za správné fungování skupiny.

● Skupiny mohou vznikat a zanikat podle potřeby, navrhnout zrušení nebo vytvoření
skupiny má právo každý člen Sněmu.

● Výše vypsané změny byly odsouhlaseny hlasováním. Pro návrh bylo 20 z 20
přítomných.

● Skupiny:
○ Ekotým

■ Garant - Barbora Trojčáková
■ Gesce

● Pomáhat na škole v oblasti ekologie,
●
● environmentalismu, udržitelnosti a v oblastech s nimi

spojených
○ Merch tým

■ Garant - Barbora Doušková
■ Gesce

● Ve spolupráci s vedením školy realizovat výrobu a prodej
školního merche

○ Komunikační tým
■ Garant - Jiří Šálek



■ Gesce
● Spoluzodpovídá za všechny komunikační kanály Školního

parlamentu (mail, instagram, nástěnka atd.)
● Pomáhá propagovat práci obou komor parlamentu
● Vytváří takový obsah, který zlepší povědomí o Školním

parlamentu mezi studenty a učiteli
○ Akční tým

■ Garant - Anežka Hladíková
■ Gesce

● Organizuje nebo spoluorganizuje akce a happeningy na škole i
mimo školu, pokud je o to vedením školy, některým z učitelů
nebo předsednictvem parlamentu požádán

● Pokud není žádána pomoc s organizováním akce po dobu 1-2
měsíce, měl by sám aktivně přijít se svým návrhem akce,
kterou uskuteční


